

## Høringsnotat om

### Forslag til lov om ændring af lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v. (Etablering af mulighed for organisatorisk adskillelse af Europaskolen fra Sankt Annæ Gymnasium og mulighed for fastlæggelse af kapacitetsloft på Europaskolen)

#### 1. Indledning

Et udkast til lovforslag har i perioden fra den 21. juni 2022 til den 16. august 2022 været i høring hos 57 høringssparter. Høringsudkastet har været offentliggjort på Høringsportalen.

Der er modtaget 11 høringssvar, hvoraf 1 høringssvar indeholder bemærkninger til udkastet. En oversigt med angivelse af, hvem der har afgivet høringssvar, er vedlagt.

#### 2. Sammenfatning af ændringer i lovforslaget i forhold til høringsskabet

Høringssvarene har ikke givet anledning til ændringer i lovforslaget.

Der er foretaget en redaktionel ændring i lovforslaget (angivelse af parterne i den eksterne høring). Herudover er der indarbejdet forslag til håndtering af en teknisk skrivefejl i lovforslag vedr. kapacitetsfastsættelse og elevfordeling på de gymnasiale ungdomsuddannelser (L 157 – nu lov nr. 800 af 21. juni 2022)

#### 3. Generelle bemærkninger

Høringssparterne har over en bred kam tilkendegivet ikke at have bemærkninger til lovforslaget.

#### 4. Bemærkning til elementer af lovforslaget

##### 4.1. Organisatorisk adskillelse

Danske Gymnasier anfører under henvisning til tidligere afgivet høringssvar, at de ikke har bemærkninger til, at der skabes mulighed for organisatorisk adskillelse af Europaskolen fra Sankt Annæ Gymnasium.

*Børne- og Undervisningsministeriets bemærkninger:*

Børne- og Undervisningsministeriet noterer sig foreningens opbakning.

##### 4.2. Kapacitetsloft

Danske Gymnasier anfører, at de i tidligere høringssvar har udtrykt bekymring for, at Europaskolen ikke blev omfattet af offentlige gymnasiers almindelige optagelses- og elevfordelingsregler, herunder kapacitetsstyring. Foreningen kvitterer derfor for forslaget.

*Børne- og Undervisningsministeriets bemærkninger:*

Europaskolen udbyder European Baccalaureate og skal følge de af Europaskolernes Øverste Råd til enhver tid udstukne retningslinjer, herunder fastlagte læreplaner. Der er således ikke tale om en dansk gymnasial uddannelse. Herudover kommer, at Europaskolen fuldt indfaset må forventes i udgangspunktet selv at føde ind med egne grundskoleelever til gymnasiedelen.

Europaskolen er på den baggrund ikke underlagt den ved lov nr. 800 af 21. juni 2022 fastlagte kapacitetsstyring og elevfordeling.

Børne- og Undervisningsministeriet noterer sig foreningens opbakning.